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  współpraca międzynarodowa

Na posiedzeniu dyskutowano nad spo-
sobem wyboru gospodarza 11. Kongresu 
EUROSAI, który planowany jest na 2020 r. 
Zaprezentowano także m.in. działania ze-
społów odpowiedzialnych za realizację po-
szczególnych celów Planu Strategicznego 
EUROSAI na lata 2011–2017. 

Najwyższa Izba Kontroli aktywnie 
uczestniczy w pracach na rzecz budowy 
potencjału EUROSAI, jest mocno zaan-
gażowana w prace, między innymi nad 
wdrożeniem międzynarodowych stan-
dardów kontroli, nad usprawnieniem 
wymiany wiedzy i doświadczeń a także 

NIK aktywnie uczestniczy w pracach organizacji

Posiedzenie Zarządu EUROSAI

W  Luksemburgu 13-14  czerwca 2016  r. odbyło się 44. posiedzenie 
Zarządu Europejskiej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli 
(EUROSAI), w którym uczestniczyła delegacja NIK na czele z preze-
sem Krzysztofem Kwiatkowskim. W  naradzie wzięli udział również 
przedstawiciele NOK: Holandii, Turcji, Finlandii, Hiszpanii, Belgii, Eu-
ropejskiego Trybunału Obrachunkowego, Mołdawii, Portugalii, Austrii, 
Norwegii, Rosji oraz Czech, Estonii, Litwy, Niemiec,Ukrainy i Węgier.
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Członkowie Zarządu EUROSAI oraz przedstawiciele NOK na spotkaniu w Luksemburgu – wśród uczestników: 
prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski (w pierwszym rzędzie, trzeci z prawej) i prezes ETO Vitor M. da Silva Caldeira 
(w pierwszym rzędzie, szósty z prawej).
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nad sprawnym zarządzaniem, organizacją 
i komunikacją pomiędzy krajami.

Posiedzenie Europejskiej Organizacji 
Najwyższych Organów Kontroli było rów-
nież okazją do podsumowania prac grupy 
roboczej ds. kontroli informatycznej, któ-
rej od 2014 r. przewodniczy NIK. 

Uczestników posiedzenia zapoznano 
z postępami w budowie portalu CUBE, 
służącego wymianie wiedzy o raportach 
audytowych poświęconych IT (Control 
Space of e-Government). Przed sta wiciele 
Izby przedstawili także decyzje Między-
narodowej Orga ni zacji Najwyższych 
Organów Kontroli (INTOSAI) mające 
wpływ na EUROSAI i poprowadzili dys-
kusję na temat usprawnienia współpracy 
pomiędzy obiema organizacjami.

W Luksemburgu prezes NIK Krzysztof 
Kwiatkowski spotkał się z nowym członkiem 
Europejskiego Trybunału Obrachunkowego, 
Januszem Wojciechowskim (prezesem NIK 
w latach 1995-2001). 

Współpraca Najwyższej Izby Kon troli 
z Europejskim Trybunałem Obra chun-
kowym rozwija się od lat dziewięćdzie-
siątych. 

NIK wraz z ETO zainicjowała na przy-
kład współdziałanie najwyższych organów 
kontroli państw kandydujących do Unii 
Europejskiej, polscy kontrolerzy przepro-
wadzają coraz więcej wspólnych kontroli 
z audytorami Europejskiego Trybunału 
Obrachunkowego.

(red.)


